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Tämä dokumentti on projektisuunnitelma Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian 

projektikurssin Kotoisa-projektia varten. Jyväskylän yliopistossa ollaan laatimassa uutta 

opetussuunnitelmaa vuosille 2024–2027 ja samalla toteutetaan ensimmäistä kertaa tutkinto-

ohjelmien itsearviointi osana OPS-työtä.  

Kotoisa-projektin tavoite on tarjota tilaajalle eli informaatioteknologian tiedekunnan 

koulutusteknologian oppiaineelle osioita itsearviointeihin molemmista sen tarjoamista 

tutkinto-ohjelmista eli kandidaatti- ja maisteriohjelmasta sekä maisteriohjelmasta. Tämän 

lisäksi projektin tarkoitus on kerätä palautetta koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien 

OPS:ista tulevaisuuden kehitystyötä varten. Projektisuunnitelma sisältää tietoa projektin 

taustoista ja tavoitteista, kuvailun projektiorganisaatiosta mukaan lukien mm. sen resurssit, 

käytänteet, tehtävät ja ajankäyttö sekä projektin riskien kartoitusta ja riskien hallintaa. 
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Versio Päivämäärä Tekijät Muutokset 

0.1 1.2.2022 Lehtonen, 
Lötjönen & 
Petäjämäki 

Ensimmäinen versio 

0.11 9.2.2022 Lötjönen & 
Petäjämäki 

Muokattiin dokumenttia yhden opiskelijan 
jäätyä kurssilta pois. 

Muokattu projektin tavoitteita luvussa 2. 
Päivitetty kuvio 2 tuoreempaan. Lisätty 
henkilökohtaisia oppimistavoitteita. 
Käsitelty ohjaajan ja tilaajan huomiot. 
Lisätty taulukko sisäisestä viestinnästä. 
Lisätty riskienhallintaan keinoja 
ennaltaehkäisyyn. 

0.2 18.2.2022 Lötjönen & 
Petäjämäki 

 

Termiluettelo: ”Itsearviointi”, 
”Koulutusohjelma”, ”Opetussuunnitelma”, 
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Luku 4.3 omaksi otsikokseen (mukaan 
lukien alaluvut). Poistettu projektin 
tuotoksista kysely/haastattelu-raportti 
(siirretään liitteeksi toiseen tuotokseen). 

Vastuualue-taulukko täydennetty. 

Viimeistelty luku 2 tilaajapalaverista 
saatujen tietojen pohjalta. 

Poistettu projektitiimin itsetuottamiin 
kyselyihin viittaavat osat. 

Lisätty aikatauluun visualisointi. 

0.3 23.2.2022 Lötjönen & 
Petäjämäki 

Tehty projektikokouksessa 23.2.2022 
ehdotetut muutokset ja lisäykset: 
termiluetteloon täsmennetty tutkinto-
ohjelman määritelmää, lukuun 2.2 lisätty 
JYU:n tutkinto-ohjelmien edukseen 
erottumisen näkökulma, lukuun 4.3.3 
kuvattu projektissa tehtävää versiointia. 
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Petäjämäki 
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Termiluettelo 

Itsearviointi  Koulutuksen järjestäjien oman toiminnan arviointi omista 

lähtökohdista. Auttaa tunnistamaan sisäisiä ja ulkoisia 

vahvuuksia ja kehittämiskohteitaan.  

Tutkinto-ohjelma Yliopiston tietyn alan opintojen kokonaisuus. Tässä raportissa 

tutkinto-ohjelmalla viitataan Jyväskylän yliopiston tarjoamaan 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmaan. 

Opetussuunnitelma (OPS) Suunnitelma siitä, miten opetusta järjestetään. Tässä raportissa 

opetussuunnitelmaa tarkastellaan Jyväskylän yliopiston, sekä 

tarkennettuna koulutusteknologian tutkinto-ohjelman 

kontekstissa. 

Opintojakso Opintojaksolla viitataan tutkinto-ohjelmaan sisältyvään, yhtä 

asiakokonaisuutta käsittelevään kurssiin. Opintojakson laajuus 

määritellään opintopisteinä. Yksi opintopiste vastaa kestoltaan 

26.7 tunnin mittaista opiskelua. 
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1 Johdanto 

Kotoisa-projekti sai alkunsa Jyväskylän yliopistossa osana Koulutusteknologian 

maisteriohjelman projektiopintoja. Kurssilla Koulutusteknologian projekti, KOTES468 (10 

op) opiskelijoista koottu kahden hengen projektiryhmä tuottaa yliopiston OPS-prosessia 

2024–2027 varten koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien itsearviointien osioita, joiden 

pohjana toimii yliopiston tarjoama malli. Projektin on tilannut informaatioteknologian 

tiedekunnan koulutusteknologian oppiaine. 

Projektisuunnitelman toisessa luvussa esitellään projektin taustaa, tilaajien tarpeita sekä 

eritellään tavoitteita niin itse projektin kuin projektiryhmäläisten oppimisen näkökulmasta. 

Luku kolme keskittyy projektiorganisaation ja sen resurssien esittelyyn. Luvusta neljä 

löytyvät projektin käytänteet ja viidennestä luvusta puolestaan tehtävät, työmäärä, projektin 

vastuualueet ja aikataulusuunnitelma. Luku kuusi kuvailee projektin mahdollisia riskejä sekä 

niiden hallintaa ja viimeisestä luvusta löytyy yhteenveto. 
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2 Tausta ja tavoitteet 

Tässä luvussa käsitellään projektiryhmän ja tilaajan taustoja sekä projektin tavoitteita. 

Alaluvussa määritellään projektin tuloksena tuotetut dokumentit. 

2.1 Tausta ja tilaajan tarpeet 

Jyväskylän yliopistossa suoritetaan ensimmäistä kertaa tutkinto-ohjelmien itsearviointi 

osana tulevaa opetussuunnitelma 2024–2027-työtä. Lähtökohtana itsearvioinnille on luoda 

systemaattinen koulutuksen arviointimalli, jolla vahvistetaan koulutuksen laatujärjestelmää 

ja tiedolla toimimista. Koulutusteknologian oppiaineella on kaksi tutkinto-ohjelmaa, 

kandidaatti- ja maisteriohjelma sekä maisteriohjelma, joista molemmista tehdään 

itsearvioinnit. 

 

Koska koulutusteknologia on omana oppiaineena uusi, itsearvioinnin lisäksi 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien opetussuunnitelmista halutaan palautetta ja 

tulevaisuuden tarpeisiin pohjautuvia kehitysehdotuksia. Ensimmäisessä 

projektiorganisaation kokouksessa aiheen esittelyssä nostettiin esiin yliopisto-opetuksen 

kehittämisen prosessit ja niihin liittyviä Kotoisa-projektin kannalta olennaisia näkökulmia 

(Kuvio 1). Tilaajaa kiinnostaa myös varsinkin koulutusteknologian kandidaattiohjelman 

profiloituminen ja elinvoimaisuus. Lyhyesti, koulutusteknologian oppiaineella on halu 

kehittää tutkinto-ohjelmiaan tulevassa OPS-työssä uusien OPS-linjausten mukaisesti sekä 

Suomen ja kansainvälisen tason kilpailukyvyn huomioiden. Projekti toteutetaan kehittävänä 

itsearviointina, jossa painottuu tulevaisuusnäkökulma.  
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Kuvio 1. Tausta-ajatuksia projektin suunnitteluun (Hiltunen 2021) 

2.2 Projektin tavoitteet ja tehtävät 

Kotoisa-projektin tavoitteena on selvittää faktoja tutkinto-ohjelmien kehittämisen tueksi 

tulevalle OPS-kaudelle vuosille 2024–2027. Projektissa tuotetaan yliopiston OPS-prosessia 

2024–2027 varten koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien itsearvioinnit yliopiston 

tarjoaman mallin mukaisesti (Error! Reference source not found.). Projekti tarjoaa 

opiskelijoiden näkökulman niihin itsearvioinnin osa-alueisiin, joihin se on mahdollista, 

erityisesti osioissa 1, 2, 3 ja 5 sekä soveltuvin osin osiossa 4. Itsearvioinnin lisäksi projektissa 

tuotetaan OPS-kehitysehdotukset-tuotos, joka keskittyy koulutusteknologian oppiaineen 

omiin intresseihin ja mahdollisesti syventää itsearviointiprosessissa nousseita näkökulmia. 
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Kuvio 2. Tutkinto-ohjelman itsearvioinnin osiot  (Skaniakos ja Mielonen 2022) 

Ensimmäisenä tehtävänä projektissa keskitytään Jyväskylän yliopiston OPS 2020-2024-

linjauksiin ja niiden pohjalta muodostettujen koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien 

analyysiin. Jotta itsearvioinnin osio 1 voidaan tehdä luotettavasti, täytyy projektiryhmän 

tuntea hyvin OPS-linjaukset ja niiden pohjalta muodostetuilla työkaluilla analysoida 

tutkinto-ohjelmien sisältö. 

Toiseksi keskitytään uusiin OPS 2024-2027-linjauksiin ja heijastellaan nykyisiä tutkinto-

ohjelmien opintojaksojen kokonaisuuksia niihin. Tällä tavoin pyritään ymmärtämään, mikä 

sopii linjausten mukaan hyvin tutkinto-ohjelmiin, mikä on ehkä ylimääräistä ja mitä puuttuu. 

Edelliseen kohtaan liittyen tehdään vertailu Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian 

tutkinto-ohjelmien ja muiden koulutusteknologiaa tai tietotekniikan 

aineenopettajakoulutusta tarjoavien suomalaisten yliopistojen sekä joidenkin 

kansainvälisten koulutusohjelmien opetussuunnitelmien välillä. Tavoitteena on selvittää 

yhteneväisyydet ja mahdolliset eroavuudet niissä korkeakouluissa, joissa tietotekniikan 

opettajaksi tai koulutusteknologian asiantuntijaksi valmistuu. Vertailusta saadaan apua 

erityisesti siinä tilanteessa, jos ilmenee, että omista tutkinto-ohjelmista löytyy puutteita, ja 

toisista tutkinto-ohjelmista saadaan ehdotuksia näiden puutteiden korjaamiseen. Tämä 
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tehtävä liittyy myös itsearvioinnin osioon 2 eli identiteettiin ja profiloitumiseen: mikä toisten 

yliopistojen paljon hakijoita houkuttavissa ja maistereita tuottavissa tutkinto-ohjelmissa 

toimii, tai mikä toisenlaisissa ei toimi? Mitä siitä voidaan ottaa opiksi? Missä seikoissa 

Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelmat eroavat edukseen? 

Neljäs projektin kannalta oleellinen tehtävä on hankkia tietoa koulutusteknologian opinto-

ohjelmaan liittyvien viiteryhmien kuten nykyisten kandidaatti- ja maisteriopiskelijoiden 

sekä alumnien tarpeista ja näkemyksistä nykyisin voimassa oleviin opetussuunnitelmiin 

(Jyväskylän yliopisto 2021a, 2021b), opetukseen ja ohjaukseen liittyen (osio 3). Viikolla 

8/2022 Jyväskylän yliopisto tarjoaa itsearvioinnin tekemistä varten aineiston, johon sisältyy 

mm. useiden kyselyjen vastauksia eri kohderyhmiltä. 

Yliopiston tarjoaman aineiston syventämiseksi projektiryhmä tekee omaa, laajempaa 

tiedonhankintaa haastatteluin. Kandidaattiopiskelijoilta halutaan tutkinto-ohjelman 

kehittämistä varten erityisesti selvittää, mikä heidät on saanut hakeutumaan 

koulutusteknologian opiskelijaksi Jyväskylään ja toisaalta, mistä he ovat saaneet tiedon 

tutkinto-ohjelmasta. Samat asiat kiinnostavat maisteriopiskelijoille suunnatuissa 

haastatteluissa. Tämän lisäksi nykyisiltä opiskelijoilta kerätään opiskelijanäkökulmaa 

itsearvioinnin osioihin 1–5. Alumnien haastatteluilla saadaan ainutlaatuinen katsaus siihen, 

millaisen pohjan tutkinto on antanut työelämälle, mikä opinnoissa oli hyvää, ja millä tavoin 

koulutus ei ole kunnolla vastannut työelämän tarpeita. Alumneilta saatava aineisto liittyy 

erityisesti osioon 5, mutta aineistosta saatava tieto on todennäköisesti antoisaa myös osion 2 

sekä OPS-kehitysehdotusten osalta. 

Viimeisinä tehtävinä materiaalin, selvitysten sekä viiteryhmiltä hankitun aineiston pohjalta 

projektiryhmä tuottaa tilaajalle tutkinto-ohjelmien itsearvioinnin sekä OPS-

kehitysehdotukset pohjamateriaaliksi tulevaan OPS 2024-2027 -työhön. 

Taulukossa 2 kuvataan projektin tehtäviä ja alatehtäviä prioriteetin ja lopputuotoksen 

mukaan. Tasojen 1 ja 2 priorisoinnit ovat mukana resurssien osituksessa (luvun 5.2 Error! 

Reference source not found.) ja ne lähtökohtaisesti toteutetaan. Prioriteettitason 3 tehtäviä 

tehdään tilaajan toiveiden mukaisesti, jos muilta tehtäviltä jää aikaa. Taulukossa ei ole 

mukana itsearvioinnin osiota 4, koska se ei ole kokonaisuudessaan projektin vastuualuetta. 
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Ainoastaan opintojen etenemistä koskeva aineisto osiosta 4 lasketaan mukaan projektimme 

piiriin. 

 

Prioriteetti-
taso 

ITSEARVIOINTI OPS-
kehitysehdotus osio 1 osio 2 osio 3 osio 5 

taso 1 

OPS-selvitykset    

yliopiston kyselyaineiston analyysi  

kandidaattiopiskelijoiden haastattelu + litterointi 

maisteriopiskelijoiden haastattelu + litterointi 

haastatteluvastausten teemoittelu 

itsearviointiehdotuksen kirjoittaminen 
OPS-

kehitysehdotusten 
kirjoittaminen 

taso 2 

muiden yliopistojen 
tutkinto-ohjelmien 

selvitys 
   

alumnien haastattelu 

taso 3 

    
 tutkinto-ohjelman 

markkinoinnin 
kehittäminen 

    
opetushenkilöstön 

haastattelu 

    

haastatteluissa 
esiintyneiden 

tunnereaktioiden 
analyysi 

Taulukko 2. Projektin tehtävät priorisoituina, kronologisesti ja lopputuotoksittain 

  



 

7 

 

2.3 Projektin tulokset 

Tilaajan toimeksiannon perusteella projektiryhmä toteuttaa tilaajaa varten seuraavat 

dokumentit: 

Sopimus projektin tulosten rinnakkaisten oikeuksien luovuttamisesta: sisältää 

projektiryhmän suostumuksen rinnakkaisoikeuksien luovuttamisesta tilaajalle. 

Projektisuunnitelma: kuvaa projektin suunniteltua läpivientiä mm. tavoitteiden, 

toimintatapojen, ajankäyttöarvioiden ja riskien hallinnan osalta. 

Projektiraportti: kuvaa projektin läpiviennin sekä toteutumien, että mahdollisten 

puutteiden osalta suhteessa projektille asetettuihin tavoitteisiin. 

Ajankäyttöraportti: sisältää projektiin liittyviin toimiin käytetyn ajan vaiheittain 

tehtävä- ja tekijäkohtaisesti. 

Ehdotus tutkinto-ohjelmien itsearvioinniksi: sisältää yliopiston ohjeiden mukaisen 

itsearvioinnin koulutusteknologian tutkinto-ohjelmista 

Kehitysehdotukset opetussuunnitelmatyöhön: sisältää perustellut ehdotukset OPS 

2024-2027 -työtä ohjaamaan 

Lisäksi seuraavat projektiryhmäläisten opintojaksoon ”Koulutusteknologian projekti” 

kuuluvat dokumentit palautetaan ohjaajalle: 

Itsearvioinnit: sisältävät projektiryhmäläisten arviot omasta toiminnasta ja oppimisesta. 

Oppimispäiväkirjat: sisältävät opiskelijoiden meta-analyysin omasta 

oppimisprosessista projektikurssiin liittyen. 
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2.4 Projektin jäsenten oppimistavoitteet 

Koulutusteknologian projekti -opintojakso on ko. opintosuunnan maisteriopiskelijoille 

pakollinen 10 opintopisteen kokonaisuus. Opintojakson sisältökuvauksen mukaan 

”Koulutusteknologian projektissa opiskelija saa käsityksen koulutusteknologian aihealueen 

projektista, sen läpiviennistä ja ryhmätyöstä sekä kokemusta kirjallisesta ja suullisesta 

viestinnästä. Projektien avulla opiskelijat saavat myös käytännön kokemusta […] 

laajempien töiden määrittelystä, suunnittelusta ja toteuttamisesta sekä tarvittavien 

dokumenttien laatimisesta…”. (Ekonoja 2021.) 

Molemmilla projektitiimiläisillä on aiempi ylempi korkeakoulututkinto sekä kokemusta 

mm. opettajan työstä peruskoulussa. Ryhmätyö ja viestintä ovat tässä mielessä tulleet tutuksi 

niin opintojen kuin myöhemmän työuran aikana. Näissäkin oppimista edelleen tapahtuu, 

kuten aina uuden ryhmän aloittaessa työskentelyä uudessa projektikokonaisuudessa. 

Viimeaikainen opintoihin liittyvä toiminta on tapahtunut pääosin etänä, joten 

verkkotapaamiset ja muu viestintä esimerkiksi Teams-alustaa hyödyntäen ovat tulleet osaksi 

arkista toimintaa. Siitäkin voi toki oppia edelleen lisää. 

Suuremmissa projektikokonaisuuksissa mukanaolo ei ole samassa määrin ryhmän jäsenille 

tuttua, joskin pienimuotoisemmissa hankkeissa ja kehittämisryhmissä toimimisessa 

kokemusta on. Seuraavaksi kuvataan projektiryhmäläisten henkilökohtaiset tavoitteet. 

Heini Lötjönen 

Tavoitteena on ensisijaisesti kehittää projektityöskentelytaitoja ja saada kokonaiskäsitys 

projektinhallinnasta ja siihen liittyvistä työkaluista. Projektipäällikkönä tavoitteena on 

erityisesti harjoitella hyvää viestintää projektiorganisaatiossa ja johtamisen taitoja. Itse 

projektiaihe on hyvin mielenkiintoinen, koska on kokemusta aktiivisesta, oman opettajuuden 

itsearviointia sisältäneestä OPS-työstä peruskoulussa vuosina 2014-2016, ja on kokenut sen 

tarjoamat mahdollisuudet aitoon uudistumiseen ja ammatilliseen kehittymiseen. Tähän 

projektiin pieneltä osin sisältyvä itsearviointi on kokonaisuudessaan valtava, ja on 

opettavaista seurata, miten se voidaan toteuttaa tehokkaasti ja vaikuttavasti koko 

yliopistossa. Toisin sanoen yksi henkilökohtaisista tavoitteista on arvioida 
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itsearviointiprosessin johtamista: itsearvioinnin toteutukseen liittyviä ohjeistuksia, aineistoja 

ja siihen liittyvää viestintää. On ainutlaatuinen tilaisuus saada näin paljon resursseja oman 

tutkinto-ohjelmansa laadun ja vaikuttavuuden selvittämiseen. Luonnollisesti tavoite onkin 

oppia vastaavan selvitystyön tekemisestä niin paljon, että pystyy tarvittaessa jatkossa 

tekemään laadukkaita selvityksiä pienemmilläkin resursseilla. 

Mikko Petäjämäki 

Päätavoite on oppia käytännössä, mitä suuren projektin läpivienti tarkoittaa yksittäisen 

tiimiläisen näkökulmasta. Osatavoitteena edelliseen on oppia toimimaan osana 

projektinhallinnan kokonaisuutta sekä asiantuntijaroolissa toimimisessa projektiryhmän 

jäsenenä että hallinnollisen puolen oppimisessa varapäällikön ja mahdollisesti myöhemmin 

projektipäällikön roolissa. Edellä mainittuun projektissa toimimiseen liittyvänä 

oppimistavoitteena on myös projektiviestintään liittyvän viestinnän rutiinien omaksuminen. 

Projektin aiheeseen liittyvänä sisällöllisenä tavoitteena on oppia yliopistotasoisesta 

opetussuunnitelmaprosessista sekä siihen liittyvän itsearvioinnin eri prosesseista ja 

sisällöistä siltä osin, kun niihin projektin puitteissa pääsee tutustumaan. Päätavoite projektin 

päättyessä on, että tulevaisuudessa samankaltaisessa projektissa kykenisi toimimaan 

ammattimaisesti esimerkiksi yrityksen tai oppilaitoksen kehittämisprojekteissa. 
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3 Organisaatio ja resurssit 

Tässä luvussa esitellään projektiorganisaatio, sen resurssit ja koulutukset. 

3.1 Projektiorganisaatio 

Kotoisa-projektin projektiryhmä koostuu kahdesta koulutusteknologian maisteriohjelman 

opiskelijasta: Heini Lötjönen ja Mikko Petäjämäki. Molemmat projektiryhmäläiset 

työskentelevät perusopetuksessa opettajina. Projektipäällikkönä toimii ainakin projektin 

alkupuoliskon Heini Lötjönen, ja varaprojektipäällikkönä Mikko Petäjämäki. 

Projektipäälliköt vaihtavat tarvittaessa keskenään rooleja maaliskuussa. Projektin tilaajana 

on Jyväskylän yliopiston Informaatioteknologian tiedekunta, jota edustavat 

koulutusteknologian koulutusvastaava Leena Hiltunen, vt. opintopäällikkö Katja Tynkkynen 

ja koulutussuunnittelija Kinna Tasala. Projektin ohjaajana toimii Antti Ekonoja. 

Projektiorganisaation jäsenten yhteystiedot: 

Ohjaaja: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Antti Ekonoja +358 40 8053257 antti.j.ekonoja@jyu.fi 

 

Projektiryhmä: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Heini Lötjönen +358 45 6758712 heini.s.lotjonen@student.jyu.fi 

Mikko Petäjämäki +358 40 5768322 mikko.s.petajamaki@student.jyu.fi 
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Tilaajan edustajat: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Leena Hiltunen +358 40 8053262 leena.r.k.hiltunen@jyu.fi 

Katja Tynkkynen +358 40 8053088 katja.m.m.tynkkynen@jyu.fi 

Kinna Tasala +358 40 3593830 kinna.n.k.tasala@jyu.fi 

 

3.2 Projektin tilat, laitteet ja verkkolevyt 

Projektityöskentelyä varten Jyväskylän yliopiston Informaatioteknologian tiedekunta 

tarjoaa työhuoneen (Ag C522.1). Työhuoneesta löytyy laitteita ja tarvikkeita 

projektiryhmäläisten käyttöön, kuten pöytätietokoneita ja toimistotarvikkeita. 

Projektiryhmän jäsenet asuvat Ylöjärvellä ja Kuopiossa, mutta toivovat silti, että pääsisivät 

koronatilanteen helpottaessa käyttämään projektityöskentelylle tarkoitettuja tiloja edes 

joitakin kertoja projektin aikana. Enimmäkseen työskentely hoidetaan etänä kotoa ja omilla 

laitteilla. 

Projektilla on käytössään oma verkkolevy https://ktprojektit.it.jyu.fi/kotoisa/. 

3.3 Projektin hyödyntämät dokumentointityökalut 

Projektiryhmä laatii suurimman osan kirjallisista dokumenteista ja raporteista yliopiston 

tarjoaman Microsoftin O365 -ympäristön työkaluja hyödyntäen. Kirjalliset tuotokset 

toteutetaan pääosin Microsoft Wordilla. Tuotoksiin kuuluvat mm. projektikokousten kutsut, 

pöytäkirjat, esityslistat, projektisuunnitelma, projektiraportti ja erilaiset sopimukset. 

Ajankäytön seurantaan ryhmä hyödyntää tuntikirjanpidon sekä siihen liittyvän 

havainnointiaineiston osalta Microsoft Exceliä ja projektin pidempiaikaisen ajankäytön 

visualisointiin Trello-ohjelmistoa. Projektin tehtävien hallinta hoidetaan osin Microsoft 

Teams -alustaa ja osin Trelloa hyödyntäen. 
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3.4 Luennot ja perehdytykset 

Ohjaajan kanssa on projektin alussa yhteensä kolme perehdytyskertaa, joista ensimmäinen 

oli projektikurssin aloitusinfo. Siinä käsiteltiin yleisiä kurssin käytänteitä. Projektin toisessa 

perehdytyksessä projektiryhmä tutustui Jukka-Pekka Santasen luentodioihin aiheesta 

Prosessit, projektin hallinta ja ryhmätyöt, minkä jälkeen kurssin osallistujat kävivät yhdessä 

projektien ohjaajan kanssa materiaalin läpi Teams-palaverissa. Tapaamisessa keskusteltiin 

esille tulleista huomioista. Ryhmä osallistui vielä kolmanteen ohjaajan järjestämään 

perehdytykseen, jossa keskusteltiin projektiin liittyvästä viestinnästä. 
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4 Käytänteet 

Tässä luvussa kerrotaan projektille sovituista kokoontumiseen, viestintään ja ajankäytön 

raportointiin liittyvistä käytänteistä. 

4.1 Projektiryhmän viikkotapaamiset 

Projektiryhmä ja ohjaaja kokoontuvat palaveriin keskiviikkoisin klo 14–15 Teamsiin. 

Ohjaaja neuvoo ryhmää eteenpäin ja vastaa heränneisiin kysymyksiin. Ohjaaja antaa myös 

palautetta projektin sujumisesta.  

Projektiryhmän oma kiinteä palaveriaika on tiistaisin klo 14–16 Teamsissa. Palavereissa 

käsitellään projektin sillä hetkellä keskeisimmät seikat, käsitellään yhdessä päätettäviä 

asioita (kuten suunnittelutyöt), seurataan ajankäyttöä ja sovitaan seuraavista toimista. 

Projektiryhmä järjestää Teams-tapaamisia tarpeen mukaan muinakin ajankohtina. 

4.2 Projektiorganisaation kokoukset 

Projektiorganisaation kokoukset ovat laillisesti kokoon kutsuttuja ja päätösvaltaisia, kun 

kokousmateriaali on toimitettu projektiorganisaatiolle vähintään kolme (3) arkipäivää ennen 

kokouksen ajankohtaa, ja paikalla on vähintään yksi edustaja projektiryhmästä ja tilaajalta 

sekä ohjaaja. Kokoukset järjestetään Kotoisa-projektin Teamsissa Projektikokoukset-

kanavalla ja niitä järjestetään keskimäärin kahden viikon välein. Ohjaaja laatii 

kalenterikutsut kokouksiin ja projektiryhmä välittää kutsuviestin yhteyteen 

kokousmateriaalit. 

4.3 Projektin dokumentit 

Kaikki projektin dokumentit säilytetään ja jaetaan Kotoisan Microsoft Teams-ryhmässä, 

jonka ohjaaja on luonut. Siellä on omat kanavansa eri tarpeisiin, kuten projektiryhmän 

sisäiselle viestinnälle, projektikokouksille ja viikkotiedotteille. 
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4.3.1 Kokouspöytäkirjat 

Kokouspöytäkirjat ladataan docx-muodossa Kotoisan Teamsin Projektikokoukset-kanavan 

tiedostoihin viiden (5) arkipäivän kuluessa kokouksesta. Kanavalla on omat kansionsa sekä 

esityslistoille, että pöytäkirjoille, sekä näiden sisällä kokouskohtaiset kansiot. Myös muu 

kokousmateriaali ladataan näihin kansioihin. Ladatusta pöytäkirjasta informoidaan 

projektiorganisaation jäseniä lähettämällä Projektikokoukset-kanavalle viesti, liittämällä 

pöytäkirja viestiin ja merkitsemällä ohjaaja sekä tilaajan edustajat. 

4.3.2 Kokousten esityslista ja pöytäkirjan nimeäminen 

Esityslistojen ja pöytäkirjojen nimeämisessä käytäntö on, että päivämäärä merkitään 

tiedostonimen aluksi formaatissa ”kkppvvvv”. Näin helpotetaan tarvittavien asiakirjojen 

löytämistä. Liitteiden nimeämiskäytäntö on ”kkppvvvv Liite nro (tarkempi kuvaus)”, esim. 

”012022 Liite 1 Projektiaiheen esittely”. 

4.3.3 Asiakirjojen säilytys ja versiointi 

Valmiit, kokouksissa hyväksytyt tuotokset säilytetään Kotoisan Teamsin Yleinen-kanavan 

tiedostoissa. Näihin tuotoksiin kuuluvat esim. projektisuunnitelma sekä erilaiset dokumentit, 

kuten kysely- ja/tai haastattelukysymykset. Lopputuotokset, eli itsearviointiehdotus ja OPS-

kehitysehdotukset, toimitetaan kokouksessa hyväksymisen jälkeen tilaajalle Kotoisan 

Teamsin lisäksi muistitikulla. 

Vähintäänkin seuraavat tilaajalle toimitettavat projektin tuloksiin liittyvät asiakirjat 

versioidaan: projektisuunnitelma, projektiraportti, Ehdotus tutkinto-ohjelmien 

itsearvioinniksi ja Kehitysehdotukset opetussuunnitelmatyöhön. Ensimmäinen versio on 

0.1, projektiryhmän uudet versionumerot kasvavat sadasosilla (esim. 0.11) ja tilaajan 

kommentoimat versionumerot kasvavat kymmenyksillä (esim. 0.2). Ensimmäinen 

hyväksytty asiakirja saa versionumeron 1.0. 
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4.4 Projektiorganisaation viestintä 

Tässä alaluvussa kuvataan tarkemmin sitä, miten projektin viestintä hoidetaan. 

Projektiryhmän ulkoinen ja sisäinen viestintä käsitellään erillisinä kokonaisuuksina. 

4.4.1 Projektiryhmän ulkoinen viestintä 

Projektiryhmä julkaisee maanantaisin projektiorganisaatiolle viikkotiedote-viestin Kotoisan 

Teamsissa Viikkotiedotteet-kanavalla. Projektiryhmän jäsenten, tilaajan ja ohjaajan kesken 

voidaan pitää yhteyttä matalalla kynnyksellä Kotoisan Teams-ryhmässä Yleinen-kanavalla 

viesteillä. Teams on ensisijainen viestintäkanava sekä projektiryhmän kysymyksille, että 

tilaajan yhteydenotoille. Teamsissa voidaan tarpeen mukaan järjestää epävirallisia 

tilaajapalavereja, joissa saadaan sovittua yhteisistä linjoista. 

4.4.2 Projektiryhmän sisäinen viestintä 

Projektiryhmän sisäisessä viestinnässä hyödynnetään erilaisia välineitä ja tyylejä, jotka 

voidaan jaotella kiireellisyyden mukaan, kuten Taulukko 3 esittää. 

 
niin pian kuin 
mahdollista 

työpäivän aikana 
kiireetön: seuraavan 

kerran, kun asiaa 
käsittelee 

Heini 
WhatsApp / puhelu 

Teams-viesti, jossa 
tavoiteltava henkilö 

merkitään 

Teams-viesti ilman 
merkintää; kommentti 

dokumenttiin Mikko 

Taulukko 3. Projektiryhmän sisäisen viestinnän välineet kiireellisyyden mukaan 

4.5 Oppimispäiväkirja ja ajankäyttöraportti 

Projektiryhmän opiskelijat kirjoittavat oppimispäiväkirjaa. Oppimispäiväkirja on 

henkilökohtainen ja vapaamuotoinen, ja siihen kirjoitetaan omasta oppimisesta projektin 

aikana sekä siitä, mitä on projektin aikana tehnyt. Oppimispäiväkirja palautetaan projektin 

lopuksi ohjaajalle. 
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Projektiryhmä kirjaa tekemänsä työtunnit erilliseen ajankäytönseurannan taulukkoon. 

Projektiryhmä esittelee kokouksissa ajankäyttöraportin, jotta tilaaja saa käsityksen siitä, 

kuinka paljon aikaa on kulunut projektin mihinkin vaiheeseen. Ajankäyttöraportteja 

seuraamalla pystytään myös tekemään tarvittaessa muutoksia projektisuunnitelmaan, jos 

esimerkiksi huomataan, että jokin projektin vaihe vie suunniteltua enemmän tai vähemmän 

aikaa. 
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5 Tehtävät, työmäärät, työnjako ja aikataulu 

Tässä luvussa käydään läpi ryhmän jäsenten tehtäviin, työmääriin, työnjakoon ja projektin 

aikatauluun liittyviä asioita. 

5.1 Vastuualueet tehtävien ja tulosten osalta 

Koska projektiryhmä on pieni ja projektin lopputuotokset rakentuvat kaikesta käsitellystä 

aineistosta, tarkoituksena on, että molemmilla projektiryhmäläisillä on yhtäläinen ymmärrys 

projektin pohjamateriaalista (kuten opetussuunnitelmat, OPS-linjaukset). Tällä pyritään 

myös projektin tulosten luotettavuuden parantamiseen.  Sen vuoksi suuren osan tehtävistä 

hoitavat molemmat yhdessä, painottuen mahdollisesti jompaankumpaan 

projektiryhmäläiseen. Mikäli vastuuhenkilöitä on kaksi, suuremman työmäärän aiheessa 

tekevä henkilö mainitaan ensimmäisenä. 

VASTUUALUE VASTUUHENKILÖ(T) 

Projektinhallinta, ajankäyttöseuranta Heini 

Projektisuunnitelma Heini, Mikko 

Projektiraportti Mikko, Heini  

Viikkotiedotteet ja viestintä Heini 

OPS-linjausten analyysi Heini, Mikko 

JYU:n koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien 
opintojaksojen analyysi OPS-linjausten perusteella 

Mikko 

Suomalaisten oppilaitosten vastaavien tutkinto-ohjelmien 
vertaileva analyysi 

Mikko 

Ulkomaisten vastaavien tutkinto-ohjelmien vertaileva 
analyysi 

Heini 

Yliopiston aineiston analysointi Mikko, Heini 

Haastattelujen suunnittelu Heini, Mikko 

Haastattelu: kandidaattiopiskelijat (toteutus & litterointi) Heini 
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Haastattelut: maisteriopiskelijat (toteutus & litterointi) Mikko, Heini 

Haastattelut: alumnit (toteutus & litterointi) Mikko 

Haastattelujen analyysi Mikko, Heini 

Itsearviointiehdotuksen kirjoittaminen Heini, Mikko 

OPS-kehitysehdotusten kirjoittaminen Mikko, Heini 

Taulukko 4. Projektin vastuualueet 

5.2 Tehtävien työmäärät ja työnjako 

Projektin jäsenten työtunnit on arvioitu alla olevassa taulukossa tehtäväkokonaisuuksittain 

sekä tehtävittäin (Taulukko 5). Ensimmäisen tehtäväkokonaisuuden viimeinen tehtävä 

”Oppimisprosessi” koostuu niistä työtunneista, jotka liittyvät Koulutusteknologian projekti 

-opintojakson suorittamiseen. Oppimisprosessi ei siis suoraan kohdennu projektin 

tuotoksiin, vaan projektiryhmäläisten projektioppimista edistävien toimien, kuten 

kurssitapaamisten ja oppimispäiväkirjan täyttöön vaadittaviin resursseihin. Muut tehtävät 

ovat projektiin suoraan liitettäviä tehtäviä. 
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Taulukko 5. Projektin ajankäyttöresurssien ositus tehtäväkokonaisuuksittain 
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5.3 Aikataulu 

Projektikurssin aloituspäivämäärä oli 14.1.2022 ja sitä seuraava viikko käynnistettiin 

projektia valmistautumalla ensimmäiseen projektikokoukseen (20.1.2022). Kokouksesta 

alkoi projektisuunnitelmaprosessi, joka päättyy 23.2.2022. Projektiin liittyvää OPS-

selvitystyötä niin suunnittelun kuin analysoinnin osalta toteutetaan 31.1.– 27.2.2022 

välisenä aikana. Tämän jakson lopulla saadaan Jyväskylän yliopistolta aineistoa liittyen mm. 

opiskelijoiden ja valmistuneiden kyselyihin. Tämän aineiston analyysia toteutetaan 1.3.– 

21.3.2022 välisenä aikana. Yliopiston tarjoaman aineiston ohella kerättävän 

haastatteluaineiston suunnittelutyö aloitetaan OPS-selvitysten pohjalta 1.3.2022 ja 

suunnitteluvaihe päättyy 13.3.2022. Haastattelujen toteutukset opiskelijoille toteutetaan 

aikavälillä 9.3.-27.3.2022 ja alumneille 14.3.-27.3.2022. Opiskelija-aineiston analyysi 

tehdään 21.3.-3.4.2022 ja alumneille vastaavasti 28.3.-10.4.2022. Haastatteluaineiston 

analyysin jälkeen viimeistellään itsearviointiraportti 4.4.-13.4.2022 eli tulosten luovutus 

itsearvioinnin osalta tapahtuu 13.4.2022. Itsearviointiraportin palautuspäivän jälkeen on 

pääsiäistauko ja OPS-kehitysehdotus viimeistellään 19.4.-29.5.2022 välisenä aikana 

kehitysehdotuksen päivämäärän ollessa viimeistään 29.5.2022. Projektin päättävä 

projektiraportti kirjoitetaan toukokuun aikana. Edellä mainitut ajanjaksot ovat nähtävissä 

alla (Kuvio 3).  

Koska prosessi on inkrementaalinen ja sisältö kasvaa ja kehittyy vähä vähältä, on tilaajan 

helppo vaikuttaa prosessin kulkuun: toteutettuja ja keskeneräisiä osia katselmoidaan ja 

ohjaavaa palautetta annetaan projektikokouksissa. 
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Kuvio 3. Yleisnäkymä projektivaiheista tammikuun ja toukokuun 2022 aikana. 
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6 Riskit ja niiden hallinta 

Erityyppisten projektiin liittyvien riskien ilmeneminen projektin edetessä tulee huomioida. 

Riskien kartoituksen, arvioinnin ja hallinnan avulla määritellään mahdollisimman tarkasti 

ne riskit, joita projektitiimi on arvioinut projektin suunnitteluvaiheessa. Riskien osalta 

avataan tapauskohtaisesti sitä, miten niitä voidaan ennakoida ja ehkäistä sekä miten 

mahdollisesti toteutuvista riskitilanteista on mahdollista toipua. 

6.1 Riskien todennäköisyydet ja haittavaikutukset 

Projektista voidaan arvioida riskin toteutumistodennäköisyyttä sekä haittavaikutuksen 

suuruutta suhteessa projektin onnistuneeseen lopputulokseen. Todennäköisyys ja 

haittavaikutus on arvioitu asteikolla pieni, keskinkertainen tai suuri. Riskien todennäköisyys 

ja haittavaikutus projektiin liittyen on arvioitu riskikohtaisesti alla olevassa taulukossa 

(Taulukko 6). Seuraavissa alaluvuissa (luvut 6.2-6.9) esitellään riskit tapauskohtaisesti. 

Riski Todennäköisyys Haittavaikutus 

Kokemattomuus projektityöskentelystä Suuri Pieni 

Projektiryhmän jäsenten poissaolot Keskinkertainen Suuri 

Tilaajan edustajien tai ohjaajan poissaolot Keskinkertainen Keskinkertainen 

Haastattelut epäonnistuvat Keskinkertainen Suuri 

Tutkinto-ohjelmien OPS-selvitys epäonnistuu Pieni Suuri 

Itsearviointiehdotus epäonnistuu Pieni Suuri 

OPS-kehitysehdotus epäonnistuu Pieni Suuri 

Viestinnän ongelmat Pieni Keskinkertainen 

Taulukko 6. Projektiin liittyvät riskit luokiteltuna todennäköisyyksien ja haittavaikutuksen 

mukaan. 



 

23 

 

6.2 Projektiryhmän kokemattomuus projektityöskentelyssä 

Kummallakaan projektiryhmäläisellä ei ole aiempaa kokemusta vastaavan kokoluokan 

projektissa toimimisesta. Tästä syystä riskin todennäköisyyttä voidaan pitää suurena. Sen 

sijaan riskistä aiheutuva haittavaikutus suhteessa projektin aihealueeseen voidaan 

oletettavasti nähdä pienenä, sillä kokemattomuus näkyy todennäköisimmin 

projektinhallintaan liittyvissä toimissa uusien toimintojen opetteluna, mikä puolestaan 

saattaa vaatia jossain määrin ajankäytöllisiä resursseja. 

Projektiryhmän jäsenet suorittavat Koulutusteknologian pääaineopintoja maisterivaiheessa 

ja lisäksi heillä on opettajataustasta johtuen jo kokemusta opetussuunnitelmaan liittyvästä 

kehittämis- ja arviointityöstä. OPS-työstä yliopiston tutkinto-ohjelmiin liittyen ei kuitenkaan 

ole aiempaa kokemusta. 

Huolimatta suuresta riskitodennäköisyydestä haittavaikutus voidaan nähdä pienenä ja 

riskeistä toipuminen suhteellisen nopeana. Projektiryhmän jäsenten kokemattomuutta 

kompensoi muu ryhmässä ilmenevä kompetenssi sekä jäsenten keskinäinen vuorovaikutus. 

Projektipäälliköllä on päävastuu projektin eteenpäin saattamisesta. 

Mahdollisissa ongelmatilanteissa projektiryhmän vastaava ohjaaja Antti Ekonoja tukee 

projektiryhmää muun muassa projektin viestinnällisiin ja hallinnollisiin seikkoihin 

liittyvissä kokonaisuuksissa. 

6.3 Projektiryhmän jäsenten poissaolot 

Ryhmän jäsenten projektinaikaiset poissaolot muodostavat todennäköisyydeltään 

keskinkertaisen riskin. Poissaolon mahdollisiksi syiksi arvioidaan sairastamiseen, työhön tai 

muuhun opiskeluun liittyvät tekijät. 

Sairastuminen voi johtaa siihen, ettei projektin tehtävien toteutuksessa kyetä etenemään 

suunnitellusti. Vallitsevasta koronavirusepidemiasta johtuen tilanteet saattavat edetä 

nopeastikin.  
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Kahdesta projektiryhmäläisestä toinen on projektin alkuvaiheessa (helmikuun loppuun 

saakka) työsuhteessa. Tämä asettaa velvollisuuksia työnantajan suuntaan, mikä puolestaan 

saattaa näkyä poissaoloina esimerkiksi projektikokouksista tai muista sovituista 

tapaamisista. Vastaavasti tämän projektin ohella projektiryhmäläisillä on käynnissä 

yliopisto-opintoja, mikä saattaa huolellisesta ennakkovalmistelusta huolimatta johtaa 

joihinkin toimenpiteisiin esimerkiksi yhteisten tapaamisten suunnittelussa.  

Poissaoloihin liittyvästä riskistä toipuminen riippuu ensinnäkin siitä, kuinka pitkään 

poissaolo kestää ja toisaalta siitä, onko poissa yksi projektiryhmäläinen vai molemmat. 

Ryhmän pienestä koosta johtuen yhden jäsenen pidempiaikainen poissaolo vie puolet 

työvoimasta, mikä näkyy väistämättä projektiin liittyvien prosessien edistämisessä. Kahden 

henkilön samanaikainen pidempi poissaolo keskeyttää projektin, jolloin vaikutus on 

poissaolojen pituudesta riippuen jopa huomattava. Sen sijaan muut velvoitteet (työ ja 

opiskelu) aiheuttavat ainoastaan hetkellisen haitan ja täten pienen riskin, josta toipumiseen 

ei projektiryhmän toteuttamalla riittävällä ennakkosuunnittelulla tarvitse varautua. 

Poissaoloriski ja sen haittavaikutuksia voidaan ennaltaehkäistä hyvällä suunnittelulla. 

Esimerkiksi projektikokoukset sovitaan vain sellaisiin ajankohtiin, jolloin kummallakaan 

projektiryhmäläisellä ei ole estettä. Selkeällä ja ennakoivalla tehtävienjaolla toinen 

ryhmäläinen pystyy jatkamaan töitä toisen hetkellisestä poissaolosta huolimatta. 

6.4 Tilaajan edustajien tai ohjaajan poissaolot 

Luvun 6.3 tapaan suurimman riskin muodostaa pidempiaikainen poissaolo sairauden tai 

muun syyn vuoksi. Ohjaajan ollessa poissa pidempään projektiryhmän ohjeistus saattaa 

viivästyä, mikä puolestaan saattaa näkyä ryhmän toiminnan etenemisessä ei-toivottuun 

suuntaan. Tässä tapauksessa projektiin kohdistuva riski on lähinnä aikaresurssin 

hukkaaminen. 

Kokoukset ovat laillisia ja päätösvaltaisia, mikäli paikalla on vähintään yksi projektiryhmän 

edustaja, vähintään yksi tilaajan edustaja sekä ohjaaja. Tässä suhteessa suurin riski kohdistuu 

ohjaajan poissaoloon, jolloin kokousta ei voida päätösvaltaisena toteuttaa. Se, että jokainen 

tilaajan edustajista on samanaikaisesti poissa sovitusta kokouksesta, on 
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todennäköisyydeltään pieni. Ohjaajan poissaolo ei kuitenkaan estä epävirallista keskustelua 

projektin etenemisestä, ja virallisten päätösten tekoa voidaan tarvittaessa viivyttää 

myöhempään ajankohtaan prosessin etenemisen siitä häiriintymättä. 

Poissaoloista projektille aiheutuvaa riskiä voidaan ennakoida viestinnällisin keinoin. Jo 

tiedossa olevista pidempi aikaisista poissaoloista voidaan ilmoittaa esimerkiksi Kotoisa –

tiimin yleisessä keskustelussa tai muulla osapuolet tavoittavalla tavalla (mm. 

projektikokousten yhteydessä). 

6.5 Kyselyt tai haastattelut epäonnistuvat 

Projektiin liittyen kerätään aineistoa haastatteluin nykyisiltä opiskelijoilta ja alumneilta. 

Aineistosta nousevat havainnot tuovat tietoa lisääviä elementtejä, joilla edetä projektin 

tavoitetta kohti. Riskien todennäköisyys on keskinkertainen ja vaikutus projektiin voi olla 

suuri. 

Projektin aineistoa ovat yliopistolta saatava kyselyaineisto sekä nykyisille opiskelijoille ja 

alumneille kohdennetut haastattelut. Ensisijainen riski valmiita kyselyaineistoja koskien on 

vastausprosentin jääminen hyvin pieneksi, jolloin aineistosta ei voida tehdä määrällisiä ja 

täten projektin kannalta merkittäviä johtopäätöksiä. Haastatteluihin liittyvänä riskinä on niin 

ikään aineiston suppeus, toisin sanoen vapaaehtoisten haastateltavien vähäinen määrä. 

Alumnien osalta aineistoa on jo saatavilla Jyväskylän yliopiston järjestelmistä ja aineiston 

hallintaan liittyvä yhteyshenkilö on mukana tilaajaryhmässä, joten tietojen saatavuudesta ei 

tulle ongelmaa. Oleellisen datan löytäminen aineistosta saattaa aiheuttaa pienen riskin, 

mikäli siitä ei saada projektin kannalta relevanttia tietoa. On myös riski, ettei tavoiteta 

tarpeeksi alumneja lisätiedon keräämiseksi. 

Myös kohderyhmän oikeanlainen motivointi kyselyihin ja haastatteluihin on olennaista 

riskien ennaltaehkäisyn kannalta. Tämän vuoksi projektiryhmä mainosti maisterikyselyä 

opiskelijatovereilleen riittävän vastausmäärän saamiseksi. Haastattelut on suunniteltava 

hyvin siten, että ne pysyvät riittävän lyhyinä ja keräävät tehokkaasti korkean prioriteetin 

tietoja haastateltavilta. 
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6.6 Tutkinto-ohjelmien OPS-selvitys epäonnistuu 

Sekä Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelmat että muiden 

tietotekniikan opetuspätevyyden tarjoavien suomalaisten yliopistojen tutkinto-ohjelmat 

opetussuunnitelmineen ovat avoimesti nähtävillä verkossa. Aineistoa on siis saatavilla. 

Täten tutkinto-ohjelmien OPS-selvityksen epäonnistumisen riski on pieni. Se on kuitenkin 

olemassa ja mikäli riski laajemmassa OPS-selvitystyössä toteutuu, vaikutus projektin 

lopullista tavoitetta ajatellen voi olla suuri. 

Mahdollisia riskejä ovat yliopistojen verkkosivujen tietojen vanhentunut sisältö ja 

mahdolliset vanhentuneet linkit ja salasanojen takana olevat tiedot. Myös analyysin 

suorittamisessa on epäonnistumisen riski, jota pyritään ennaltaehkäisemään suunnittelemalla 

se huolellisesti. 

Tutkinto-ohjelmien OPS-selvitys on iso osa projektissa ja tässä tapauksessa riskistä 

toipuminen edellä mainitut skenaariot ajatellen tarkoittaa sitä, että hyväksytään pienet 

vajavaisuudet muiden kuin Jyväskylän yliopiston tutkinto-ohjelmien 

raportointitarkkuudessa. Mikäli Jyväskylän yliopistoon liittyen esiintyy edellä mainittuja 

riskejä, puutteet tiedoissa täydennetään suoraan henkilöstöltä epäonnistumisen riskin 

toteutumisen ennaltaehkäisemiseksi. 

6.7 Itsearviointiehdotus epäonnistuu 

Itsearviointiehdotus muodostaa toisen osan projektin kahdesta päätavoitteesta ja siihen 

liitettävän riskin todennäköisyys on pieni, mutta mahdolliset riskivaikutukset suuria. 

Mahdolliset riskiin johtavat syyt saattavat muodostua vajavaisesta projektiryhmän ja 

tilaajatahon välisestä viestinnästä, minkä seurauksena projektiryhmä saattaa käsittää ja 

tulkita toimeksiannon erilaiseksi kuin millaiseksi tilaajataho on sen itse käsittänyt. 

Projektin suunnitelmavaiheessa sekä tilaajataho että projektiryhmä ovat epätietoisia 

Jyväskylän yliopiston itsearviointiin liittyvästä ohjeistuksesta. Tähän saadaan tarkennusta 

kuluvan vuoden helmikuun loppuun mennessä. Riskin voi näin ollen muodostaa myös 

molemminpuoliset väärinymmärrykset itsearvioinnin ohjeistuksessa. Riskin toteutumista 
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voidaan ennaltaehkäistä käymällä riittävästi keskustelua itsearvioinnin toteutuksesta 

projektikokouksissa ja tilaajapalavereissa. Lisäksi projektiryhmän on tärkeää aina kysyä, jos 

heillä on jostakin ohjeistuksen osasta epävarmuutta. 

Riskistä toipumiseen tulee kiinnittää aiheen olennaisuuden vuoksi erityistä huomiota. Mikäli 

projektin aikana huomataan, että projektiryhmän itsearviointityö ei vastaa tavoitetta, tulee 

asiaan reagoida välittömästi. Tällöin siirretään projektiryhmän resurssia muista tehtävistä 

tähän tehtäväkokonaisuuteen sekä tarvittaviin lisäselvityksiin täsmentyneen tavoitteen 

toteuttamiseksi. 

6.8 OPS-kehitysehdotus epäonnistuu 

OPS-kehitysehdotus muodostaa toisen pääkokonaisuuden ja tavoitteen, jota kohti tämä 

projekti etenee. Riski on todennäköisyydeltään pieni, mutta mahdollinen vaikutus projektin 

tavoitteen kannalta suuri. 

Mahdolliset riskit liittyvät suurelta osin itsearviointiehdotuksen onnistumiseen. Mikäli 

itsearviointiehdotus ei vastaa asetettuja tavoitteita, ei todennäköisesti myöskään OPS-

kehitysehdotus valmistu tavoitteiden mukaisena. Edellisessä alaluvussa (6.7) mainitut riskit 

liittyvät puutteelliseen viestintään sekä vajavaisiin tai tulkinnanvaraisiin tavoiteasetteluihin. 

Riskin torjumiseen ennalta tulee kiinnittää huomiota viestinnän selkeyteen sekä 

projektiryhmän ja tilaajatahon molemminpuoliseen tiedottamiseen esimerkiksi 

mahdollisissa muutostilanteissa tai kun tilaaja huomaa, ettei projekti etene haluttuun 

suuntaan. Tämä pyritään huomioimaan Kotoisa-projektin Teams-ryhmässä tapahtuvalla 

riittävällä viestinnällä sekä tarkastelemalla jokaisessa projektin kokouksessa ajankohtaisia 

tuotoksia ja dokumentteja projektin etenemisestä. 

6.9 Viestinnän ongelmat 

Riski viestinnän ongelmiin liittyen voi johtua teknisistä tai inhimillisistä syistä. Teknisinä 

syinä voidaan nähdä sähkö- ja tietoverkkojen, palvelinten sekä projektissa käytettävien 

ohjelmistojen (Teams, Trello, Office365) ongelmat. Inhimilliset ongelmat voivat johtua joko 
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mainittujen ohjelmistojen käyttöön tai viestien semanttiseen tulkintaan liittyvinä ongelmina 

tai viestinnän puutteesta.  

Riskin todennäköisyys on pieni ja haittavaikutus keskinkertainen. Tekniset ongelmat ovat 

tyypillisesti hetkellisiä (sähkökatkot, yliopiston palvelinongelmat tms.), joskin ne voivat 

tapahtua esimerkiksi samanaikaisesti kokouksen kanssa, jolloin haittavaikutukset ovat 

suuremmat. Inhimillisten, ohjelmiston käytön ongelmien ratkaisemiseen on varauduttava 

lähinnä oppimiseen vaadittavan ajankäytön suhteen Trello-sovelluksen ollessa uusi 

ohjelmisto projektitiimille. Nämä nähdään kuitenkin oleellisina tiedonkulkua parantavina ja 

tulkintavirheitä vähentävinä ratkaisuina niin projektiryhmän kesken kuin projektiryhmän ja 

tilaajatahon keskinäisen viestinnän osalta. Viestinnän määrään ja laatuun kiinnitetään 

projektiryhmässä huomiota tarkastelemalla sitä tasaisin väliajoin (esimerkiksi 

oppimispäiväkirjaa kirjoittaessa). Myös viikkotiedotteen lähettäminen ennaltaehkäisee 

ulkoisen viestinnän puutteesta johtuvia ongelmia. 
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7 Yhteenveto 

Kotoisa-projekti toteutetaan Jyväskylän yliopiston informaatioteknologian tiedekunnassa 

kurssilla Koulutusteknologian projekti, KOTES468 (10 op). Projektin tavoitteena on tuottaa 

tutkimusperustaisesti materiaalia koulutusteknologian oppiaineelle yliopiston organisoimaa 

tutkinto-ohjelmien itsearviointia varten. Tähän saadaan materiaalia ensinnäkin 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien kriittisellä arvioinnilla ja toisaalta yliopiston 

keräämistä opiskelijoille ja alumneille kohdennetuista kyselyistä, minkä lisäksi projektissa 

kerätään haastatteluin aineistoa niin nykyisin opiskelevilta kandidaatti- ja 

maisteriopiskelijoilta sekä alumneilta. Tämän lisäksi tavoitteena on jossain määrin arvioida 

muiden suomalaisten ja ulkomaisten yliopistojen vastaavaa tarjontaa. 

Itsearviointimateriaalia apuna käyttäen tuotetaan projektin viimeisenä vaiheena 

opetussuunnitelman kehitysehdotus. Tavoitteena on, että kehitysehdotuksesta saataisiin niin 

ikään käytännön opetussuunnitelmatyötä auttava väline koulutusteknologian henkilöstölle 

seuraavaa opetussuunnitelmakautta 2024–2027 varten.  
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